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Aurinkosähköä kotiin
Aurinkosähköä kotiin -kampanja 
kokoaa avaimet käteen -tarjouksia 
aurinkosähköjärjestelmistä.  
 aurinkosahkoakotiin.fi.

Aurinkopaneeleista energia tulee talon 
ulkoseinään kiinnitettyyn invertteriin, 
joka muuttaa tasasähkön kodin sähkö-
laitteiden käyttämäksi vaihtosähköksi.

Kesäajalta Savanderin perheen säh-
kölaskut ovat jääneet tulematta tai ne 
ovat olleet miinusmerkkisiä, eli tuotot 
hyvitetään seuraavissa sähkölaskuissa. 
Omaa kiinteähintaista, verrattain edul-
lista sähkösopimusta on jäljellä vielä 
vuosi, joten sähköä onkin kannattanut 
ennemmin myydä kalliilla ja ostaa hal-
valla.

”En osannut aavistaa, että paneelit 
osoittautuisivat enemmän kuin järke-
viksi. Toki sen varaan ei kannata laskea, 
että pörssisähkön hinta pysyisi korkeal-
la”, Jussi Savander miettii jälkikäteen. 
Samaa pohtii Teemu Kettunen.

”Sähkön hinta on markkinoiden ar
vion mukaan tulossa aika voimakkaasti 
alas tulevana keväänä ja seuraavalla au-
rinkosähkökaudella 2024 taas edelleen 
alaspäin, mutta kristallipalloa ei tietysti 
ole.”

SUOSITUS PIENTUOTANNOLLE
Alkuun paneelien tuotantoa tuli seurat-
tua Savanderin perheessä mobiilisovel-
luksesta, kun hommassa oli uutuuden-
viehätystä. Sittemmin se on jäänyt.

”Varmaan monet seuraavat tarkem-
min Excelissä, itse katson vain vuosi
tasolla. Päivittäiseen seurantaan ei ole 
aikaa ja energiaa”, kolmilapsisen per-
heen isä miettii.

Aurinkovoimajärjestelmän laajenta-
mista ei ole harkittu. Ennemmin talossa 
kannattaa panostaa sähkönkulutuksen 
ohjaukseen ja automaatioon. Tosin tie-
tyin varauksin:

”Niin pitkään, kun sähköverkkoon 
myydystä sähköstä saa hyvän korvauk-
sen korvauksen ja käytössä on edullinen 
kiinteähintainen sähkösopimus, ohjaus-
järjestelmien hankinta ei ole niin talou-
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HYVÄ HINTA MYYDYSTÄ  
SÄHKÖSTÄ
Kun paneelit asennettiin, Jussi Savander 
ei vielä osannut miettiäkään pörssisäh-
kön hinnannousua. Hän ajatteli paneelei-
ta investointina, joka vaikuttaa sekä säh-
kömaksuihin että talon arvoon. Taustalla 
oli ripaus vihreää ideologiaa ja kiinnos-
tusta uuteen teknologiaan, mutta enem-
män Jussi kertoo suhtautuvansa asiaan 
maanläheisesti ja realistisesti. Kokeilun-
halusta kertoo, että perhe on ajanut jo 
kymmenen vuotta kaasuautoilla.

”En ole ehkä ensimmäisenä lähdössä 
teknisiin innovaatioihin mukaan, mutta 
suhtaudun niihin avoimesti”, hän tuu-
mii.

Paneelien laskettiin tuottavan 20–25 
prosenttia kokonaissähkönkulutukses-
ta. Aiemmin ohjeistettiin mitoittamaan 
järjestelmä omaan käyttöön ja käyttä-
mään sähköä eritoten silloin, kun pa-
neelit tuottavat eli käytännössä kun au-
rinko paistaa. Alussa perhe koettikin 
pestä esimerkiksi pyykkejä aurinkoi-
seen aikaan, mutta pysyvää tapaa siitä ei 
tullut. Kesällä oma kulutus on ollut niin 
pientä, että valtaosa paneeleiden tuo-
tannosta on mennyt myyntiin. Paneelit 
tuottivat vuodessa reilut 4 000 kilowat-
tituntia eli nippanappa luvatut 20 pro-
senttia kokonaiskulutuksesta, ja siitä 
3 500 kWh myytiin ulos. 

Sähkön hinta vaihtelee, mutta jos 
myydystä sähköstä saisi keskimäärin 20 
senttiä kilowattitunnilta, paneelit tuot-
taisivat vuodessa 700 euroa. Lisäksi tu-
lee omasta käytöstä kertynyt säästö. 
Silloin takaisinmaksuaika jäisi kevyesti 
alle kymmeneen vuoteen. Keskimääräi-
nen järjestelmän takaisinmaksuaika on 
10–15 vuotta.

Aurinkosähköjärjestelmän kannatta-
vuutta Motivan Teemu Kettunen neuvoo 
tarkastelemaan yli 10 vuoden perspek-
tiivillä, mieluiten 20 vuoden. 

”Koska sähkön pörssihinnan kehitys-
tä on vaikea arvioida pidemmällä aika-
välillä, kohtuullinen omakäyttöosuus 
varmistaa kannattavuutta.”

dellista”, Teemu Kettunen Motivalta 
kommentoi.

Jos talossa olisi suuri keskusvaraaja, 
aurinkopaneeleja parempaa tuottoa voi-
si saada aurinkolämpökeräimillä eli tyh-
jiöputkikeräimillä tai tasokeräimillä. 
Nyt kokonaiskulutuksen pienentämisen 
tarpeeseen tulee vastaamaan vesi-ilma-
lämpöpumppu.

Omaa aurinkosähkön tuotantoa voisi 
saada talteen akuilla, mutta niitäkään ei 
ole mietitty, sillä hinta on vielä korkea, 
käytännössä akusto tuplaa aurinkosäh-
köjärjestelmän hinnan.

”Pienmittakaavaa voin aidosti suosi-
tella, kannattaa voittaa jännitys ja ennak-
koluulot”, Jussi Savander painottaa. n

Jäsentemme 
kokemuksia

16 AURINKOPANEELIA ETELÄÄN 
VUODESTA 2020, TEHO 4,9 KWP

Mielenkiinto teknologiaa kohtaan ja posi-
tiiviset ympäristövaikutukset saivat mei-
dät asentamaan paneelit. Powera-yrityk-
sen myyjä teki tarjouksen, ja kokemus oli 
positiivinen, vaikka hinta 8 500 euroa ei 
ehkä ollut edullisin. Tein päätöksen laa-
dukkaiden materiaalien perusteella.

Paneelit tuottivat viime vuonna reilut 
4 200 kWh ja tänä vuonna lokakuuhun 
mennessä 4 500 kWh. Sähköverkkoon 
myin viime vuonna noin 2 100 kWh ja tänä 
vuonna 2 450 kWh. Nykyisillä sähkön 
pörssihinnoilla myynti on tuottanut odo-
tettua enemmän rahaa. Invertteri on val-
miiksi mitoitettu pientä laajennusta sil-
mällä pitäen. Ensi vuonna voisi olla aika 
laajentaa järjestelmää 8–10 paneelilla.

Esa Malo, Hyvinkää

21 PANEELIA ITÄÄN JA LÄNTEEN 
KOLMESSA ERI VAIHEESSA 
ASENNETTUNA, TEHO 3,8 KWP

Ensimmäiset seitsemisen vuotta sitten 
asennetut aurinkopaneelit olivat 1-vaihei-
sia, koska sain ne asentaneelta Fortumilta 
virheellistä tietoa, ettei paneeleita kanna-
ta asentaa eri lappeille. Sen jälkeen panee-
leja on tullut kahdessa erässä lisää. Kol-
mannella kerralla asennettiin paneelit län-
nen lisäksi itälappeelle, ja järjestelmä 
muuttui 3-vaiheiseksi. Vasta 3-vaihejär-
jestelmässä on syntynyt varsinaista ylijää-
mää myyntiin asti. Aluksi myynnillä ei ol-
lut merkitystäkään, kun hyvityshinta oli 
ehkä sentin per kWh. Nyt hyvityshinta on 
ollut kilpailukykyinen, Helen on maksanut 
pörssisähkön mukaan. Tänä vuonna pa-
neelit ovat tuottaneet 3 800 kWh.

Viimeiset paneelit tulivat Energiaturval-
ta, jonka aliurakoitsija asensi liitynnän 
väärin, jolloin puolen vuoden jälkeen itäla-

16 AURINKOPANEELIA ETELÄÄN 
VUODESTA 2021, TEHO 5,5 KWP

Tiilistä vuonna 1990 muuratussa omakoti-
talossamme oli alun perin öljylämmitys. 
Vaihdoimme maalämpöön jo 14 vuotta sit-
ten, ja se on toiminut erinomaisesti. Säh-
kön kokonaiskulutus on ollut vähän yli 
13 000 kWh vuodessa. Käytämme lisäksi 
puuhellaa, takkaleivinuunia ja lämpimäs-
sä varastorakennuksessa pönttöuunia. 
Puut olemme saaneet omalta tontiltam-
me. Viime vuoden lokakuussa Solar-Voi-
ma asensi meille aurinkosähköjärjestel-
män, joka on toiminut odotettua voimalli-
semmin. Kolmena kesäkuukautena emme 
maksaneet Fortumille mitään, mutta 
myimme ylijäämää 107 euron arvosta. 
Näyttää siltä, että kaksi oikeata päätöstä 
on tullut tehdyksi oikeaan aikaan.

Taisto Vanhapelto, Nuppulinna

☀

16 AURINKOPANEELIA ITÄÄN JA 
LÄNTEEN VUODESTA 2022, TEHO 
6,2 KWP

Asumme vuonna 1987 valmistuneen pari-
talon pohjoispäädyssä, ja katolle asennet-
tiin toukokuussa 6 paneelia itään ja 10 län-
teen. Meillä on suorasähkölämmitys, ja 
halusin aurinkopaneelien pienentävän 
sähkönkulutusta ja hiilijalanjälkeä muiden 
älykotitoimien lisäksi. Lataan myös hybri-
diautoa.

Oomi toimi kokonaispaketin myyjänä, 
järjestelmä maksoi 8 500 euroa huomioi-
matta kotitalousvähennystä. Systeemin 
toteutti Suomen Aurinkotekniikka. Pa-
neelit maahantuo Scanoffice. Tarkistin toi-
mijoiden taustat, halusin että he ovat vas-
taamassa takuuasioihin 15–30 vuotta. Val-
mistaja on pitkäikäinen ja investoi 

18 AURINKOPANEELIA ETELÄÄN 
VUODESTA 2020, TEHO 5,1 KWP

Aurinkopaneeleista on todella positiiviset 
kokemukset. Kiinnostava uusi tekniikka ja 
halu pelastaa maailmaa saivat hankki-
maan paneelit. Taloudellisestihan se ei ole 
kannattavaa, jos tavoittelee alle kymme-
nen vuoden takaisinmaksuaikaa. Fin
Windilla oli asiallinen toimitus, valintape-
ruste oli 7 000 euron hinta. Lisäpaneelien 
asentaminen on alkanut kovien päiväai-
kaisten sähkönhintojen takia kiinnostaa.

Tarmo Anttalainen, Espoo

38 AURINKOPANEELIA ETELÄÄN 
VUODESTA 2019, TEHO 10,45 KWP

Aurinkopaneelimme tuottavat vuodessa 
7 000–9 000 kWh sähköä. Olemme erittäin 
tyytyväisiä tilanteeseen! Talomme on nyt 
plusenergiatalo, kun otimme vielä vähän 
käytetyn puukattilan käyttöön 30 vuoden 
tauon jälkeen. Puut olemme tehneet pien-
metsänomistajina tuulenkaadoista.

Ylijäämäsähkö menee Carunan välityk-
sellä Oomille. Elo-syyskuussa saimme siitä 
hyvityksenä yli 29 senttiä/kWh. Laskun 
loppusumma oli -355,75, joka hyvitetään 
tulevissa laskuissa. Nyt kannattaa siis 
myydä tuotettu sähkö pörssihintaan ja 
käyttää kiinteähintaista ostosähköä. Olen 
hankkinut oman tuotannon käyttämisek-
si sähköllä ladattavia työkaluja kuten ruo-
honleikkurin, trimmerin ja moottorisahan.

Paneelit tilattiin Omakotiliiton yhteis-
työkumppanilta Suomen Aurinkoteknii-
kalta. Järjestelmä maksoi 13 000 euroa,  
kotitalousvähennysten jälkeen hankinta-
hinnaksi jäi 10 000 euroa. Hinta oli mieles-
täni edullinen ja palvelu erinomaista.

Päivö Kuusisto, Tuusula

pe ei tuottanut ollenkaan sähköä. Selvisi, 
että liitokset oli jätetty varmistamatta, 
jolloin yhteys invertteriin oli katkennut. 
Ongelma korjattiin takuutyönä.

Reijo Blomberg, Espoo

kehitykseen. Kokemus asennuksesta oli 
kiitettävä, mutta miinuksiakin tuli. Vaati 
omaa valppautta, että tavaran kuljetus 
tuli ajoissa ennen asentajia. Sähköasenta-
ja unohti lähettää ilmoituksen siirtoverk-
koyhtiölle, sen perään piti itse kysellä. 
Mutta kokemukset ovat pelkkää plussaa, 
sillä kaikki on mennyt luvatusti ja bonuk-
sena on ylituotannon moninkertainen 
hinta arvioituun nähden.

Seuraan tuotantoa lähes päivittäin. 
Sähkönkulutus- ja sähkönsiirtolaskun 
seuranta ja analysointi varsinkin kesäkui-
na olikin mielenkiintoista, kun tuotannos-
ta saatava hinta ylitti kulutuksen, mutta 
siirtomaksulaskussa kiinteä kulu ja sähkö-
vero oli yli kaksinkertainen itse sähkön-
siirtomaksuun.

Kyösti Jaakkola, Vantaa

Esa M
alo

☀

☀

☀

☀
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